
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa. 

     Pag. 1 | 2 

 
ACCADEMIA DI BELLE ARTI DI ROMA 

C.F. 80228830586 - Via Ripetta n.222, 00186 ROMA  

Tel. 06/3227025 - 06/3227036 - Fax. 06/3218007 

www.abaroma.it - abaroma@pec.accademiabelleartiroma.it 

 

 

Progetto: EAR – ENACTING ARTISTIC RESEARCH – Research as a key factor for the 

internationalization of AFAM institutions – PNRR 

Codice progetto: INTAFAM 00060 

CUP: B83C24001590005 

DETERMINA N. 521 del 06/10/2025 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

 

Oggetto                       Incarico esperto Programmatore nel campo delle Digital Humanities  per il 

Work Package 3 – nell’ambito del Progetto EAR – ENACTING 

ARTISTIC RESEARCH -  Research as a key factor for the 

internationalization of AFAM institutions – CUP B83C24001590005 

Beneficiari                  Dott. Volkan Okbay; 

CUP                              B83C24001590005; 

Codice progetto          INTAFAM 00060; 

Importo                      € 12.000,00 omnicomprensivo degli oneri di legge; 

U.P.B.                         1.2.6./Articolo 516 WP3 

 
VISTO la legge 508 del 21 dicembre 1999; 

 

VISTO IL DPR 132/2003; 

 

VISTO lo Statuto dell’Accademia di Belle Arti di Roma; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 31.03.2023, n.36 e s.m.i. ed in particolare la parte riguardante 

l’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici da parte delle stazioni appaltanti; 

 

VISTO il Regolamento di amministrazione, finanza e contabilità dell’Accademia Belle Arti di Roma; 

 

VISTO il Bilancio di previsione e.f. 2025 approvato dal Consiglio di Amministrazione in data 6/02/2025; 

 

VISTA la determina n. 342/2024 del 22/11/2024, prot. n. 30310 del 27/11/2024; 

 

VISTA la determina n. 127 del 13/03/2025, prot. n. 6595 del 13/03/2025, che integra la determina n. 342/2024 del 

22/11/2024; 

 

 

Prot. n. 0025718 anno 2025 del 07/10/2025

mailto:abaroma@pec.accademiabelleartiroma.it


 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa. 

     Pag. 2 | 2 

CONSIDERATO che per la realizzazione del progetto Enacting Artistic Research (EAR) è stata richiesta la 

collaborazione di un esperto Programmatore nel campo delle Digital Humanities per il Work Package 3 

nell’ambito del Progetto EAR – ENACTING ARTISTIC RESEARCH - Research as a key factor for the 

internationalization of AFAM institutions – CUP B83C24001590005;  

 

VISTO l’avviso di selezione pubblica prot. 18921 del 05.08.2025 avente ad oggetto la selezione di n.1 esperto 

Programmatore nel campo delle Digital Humanities per il Work Package 3 da impegnare con contratto di 

collaborazione nell’ambito del progetto PNRR - EAR ENACTING ARTISTIC RESEARCH - Research as a key 

actor for the internationalization of AFAM institutions - INTAFAM00060; 

 

VISTO il D.D. 222 del 09/09/2025 di nomina della Commissione esaminatrice prot. n. 21981 del 09/09/2025;   

 

CONSIDERATO il verbale n. 2 prot. n. 22505 del 12/09/2025, con il quale la Commissione esaminatrice redige 

la graduatoria finale in cui risulta vincitore il Dott. Volkan Okbay; 

 

VISTA la disponibilità di Bilancio della U.P.B. 1.2.6./Art. 516-WP3 parte Uscite, A. F. 2025; 

 

VISTE le dichiarazioni acquisite agli atti, rese dal Collaboratore, attestanti l’assenza di conflitto di interessi nonché 

l’insussistenza di cause di inconferibilità e incompatibilità; 

 

VISTO che il collaboratore si dichiara titolare delle qualità ed attitudini tecnico-professionali per le quali offre la 

collaborazione; 

 

CONSIDERATO il compenso spettante al Dott. Volkan Okbay per l’incarico di cui sopra da svolgere fino al 

28/02/2026 pari ad € 12.000,00 omnicomprensivo degli oneri di legge 

 

 

DETERMINA 

 

DI IMPEGNARE per i motivi specificati in premessa, la somma di € 12.000,00 omnicomprensivo degli oneri 

di legge provvedendo contestualmente ad approvare la spesa della relativa somma; 

 

DI IMPUTARE la somma su indicata sulla U.P.B 1.2.6./Art. 516 WP3; 

 

DI DARE ATTO che la presente deliberazione è immediatamente esecutiva. 

 

 

Il Direttore Amministrativo 

                Dott. Francesco Salerno 

   

 

 

 

Si accerta la copertura finanziaria 

      Il Direttore di Ragioneria 

        Raffaella Ammendola 


		2025-10-06T14:36:31+0200
	Salerno Francesco


		2025-10-07T10:21:41+0200
	Raffaella Ammendola




